
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

Certifico que este Edital 
foi publicado no Mural da UFRR 
em:     / 04 /2015  

1
 

 

 

Edital nº. 155/PROGESP                                                                                     de 01 de abril de 2015 

 

  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
 

RESOLVE: 

 
Conforme previsto no Item 8.1 do Edital nº 109/2015 – PROGESP e no Anexo 1 - Cronograma - 

divulgado no endereço eletrônico: http://progesp.ufrr.br/, foi aberto o período para recurso quanto ao Resultado 

Preliminar, no dia 31 de março de 2015, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

professor substituto para o Colégio de Aplicação – área Artes, objeto do Edital nº 109/2015 – PROGESP de 12 

de março de 2015, publicado no D.O.U em 13 de março de 2015, Seção 3. 

 
 

Contudo, não houve pedido de recurso solicitado por nenhum candidato. Sendo assim, o resultado do concurso 

não será alterado, permanecendo conforme publicado no Edital nº 152 de 30 de março de 2015. 

 

 

 

 

Maria Edith Romano Siems Marcondes 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 

 

 
 


